o

Rd

fe

ÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO àY

Os Senhores Francisco Romão Vitor Portela Costa - Presidente Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte;
Antonia Eduarda Barbosa Vieira - Controladora Geral do Município; Maria Jaqueline Freire Lima - Secretária

Municipal de Cultura; Samara Terceiro de Vasconcelos - Chefe de Gabinete; Hytallo Wadson da Costa Moita -

Procurador Geral do Município; Bruna Vieira da Silva - Secretária Municipal de Administração; Antonio
Pinheiro do Nascimento - Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável;Jose
Nailton Rocha Pontes - Secretário Municipal de Finanças; Marcello do Nascimento Nunes - Secretário de
Infraestrutura; Reginaldo Vasconcelos Bevilaqua - Secretária Municipal de Juventude, Esporte e Lazer; Tania
Meire Moita de Aguiar - Secretária de Educação; Francisco Cordeiro Mendes - Secretário Municipal de Saúde;
Ingrid Alves Vasconcelos de Lima - Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social; Natanael José de
Araújo - Secretário Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente; Keila Aragao Fernandes - Secretária de
Indústria, Comércio, Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo; Salmi Francisco Lima Filho -

Secretário Municipal de Turismo de Tianguá/CE, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina o art. 26 da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente
processo administrativo, RATIFICAR a declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
INX02/2023-DIV, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE CONTABILIDADE
PÚBLICA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. Favorecido (a):
CASPE SERVICOS DE CONTABILIDADE PUBLICA E EMPRESARIAL SS - EPP, CNP):
12.467.321/0001-80, Endereço: Rua Botelho Magalhães, nº 56 — Fortaleza. CEP: 60.822-485 — Fortaleza/CE.
Representada: Mariano Rodrigues de Holanda, CPF 744.223.163-20. E-mail: caspe(dcaspecontabilidade.com.

DOTAÇÕESE VALORES:

1601 AUTARQUIA DE SEG., TRÂNSITO E TRANSPORTE
26 122 0006 2.113 - Gestão e Manutenção das Atividades da Manutenção das Atividades Demutran - ASTT

,

sElemento de despesas: 3.3.30.39.00. Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica ;
Fonte de Recursos: Próprios. ”
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Ay

O
1301 CONTROLADORIA GERAL
04 122 0007 2.100 - Gestão e Manutenção das Atividades da Controladoria Geral o” 7Elemento de despesas: 3.3.30.39.00. Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: Próprios.
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos).

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13 122 0007 2.092 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

.
CULTURA N

ELEMENTODE DESPESAS: 3.3.30.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS.
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos).

0201 GABINETE DO PREFEITO
04 122 0007 2.003 - Gestão e Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
Elemento de despesas: 3.3.30.39.00. Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: Próprios. 5
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos). /

eeça
Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — perceianáiesce. gov. brpo CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1

TaniaUá fé “a

(Ees

Es Y
ELEMENTODE DESPESAS: 3.3.30.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais).

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHOE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122 0007 2.058 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTODE DESPESAS: 3.3.30.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS.
VALOR: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil).

1801 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMOE MEIO AMBIENTE
18 122 0007 2.10 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
URBANISMOE MEIO AMBIENTE
ELEMENTODE DESPESAS: 3.3.30.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e mil e seiscentos reais).

1501 SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

EMPREENDEDORISMO
23 691 0441 2.108 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico E Empreendedorismo
Elemento de despesas: 3.3.30.39.00. Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: Próprios
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e mil e seiscentos reais).

701 SECRETARIA DE TURISMO
04 695 0007 2.114 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO
ELEMENTODE DESPESAS: 3.3.30.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS. go
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e mil e seiscentos reais).

/E;VALOR GLOBAL: R$ 714.000,00 (setecentos e quatorze mil reais), sendo o valor global mensal R$ 59.500,00
(cingienta e nove mil e quinhentos reais) correspondente aos 12 (doze) meses., correspondente aos 12 (doze)
meses. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços Terceiro - Pessoa Jurídica, FONTE DE 4
RECURSOS: Próprios. Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei. Q

É
(+

TIANGUÁ/CE, 23 de novembro de 2023.

Eornuspr Mnaiie fddlcd,fuloo Cbusnda onbo fas
FRANCISCO ROMÃO VITOR ANTONIA EDUARDA BARBOSA VIEIRAPORTELA COSTA CONTROLADORA GERAL DOPRESIDENTE DA AUTARQUIA DE MUNICÍPIO
SEGURANÇA, TRÂNSITO E

TRANSPORTE

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — Wrinusiangua-coqhuibr -

v CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1
) 0

y Prefeitura de » / E« 1

) Tianguá JA

se Pe

(
) / han / MA Li)aed

UFA, RUNA VIEIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

VASCONCELOS
CHEFE DE GABINETEessedia

ANTONÃO. PIN
NASCIM o

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE A

SECRETÁRIO DE
| AGRICULTURA, FINANÇAS INFRAESTRUTURAPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO

SUSTENT )

O )

agro Mino Penedo
BECO PO VASCONCELOS TANIA MEIRE MOITA DE AGUIAR FRANCISCO CORDEIRO MENDESaddadeDo SECRETÁRIO MUNICIPAL DESECRETÁRIA MUNICIPAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER EDUCAÇÃO

Incopud ld(À, Uamoondlliootmec ,
EILA/ABAGAS FERNANDES

ALVES VASCONCELOS SECR RIA DE INDÚSTRIA,
DE LIMA COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO ECONÔMICO E
TRABALHOE ASSISTÊNCIA SOCIAL EMPREENDEDORISMO

Es Lorca Pao
SALMI FRANCISCO LIMA FILHO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 GD—